
Zápis z obhajoby 
disertační práce MUDr. Vladimíra Brzka „Sledování výskytu heparinové rezistence u 
populace nemocných před operací srdce v mimotělním oběhu"- DSP chirurgie 

dne 23. června 201 O 

Jednání komise pro obhajoby disertačních prací zabájil doc. Kaška sdělením o účasti 

pozvaných členů komise a oponentů. Bylo přítomno 14 členů komise oprávněných hlasovat a 

oponent doc. Gwozdziewicz. Přítomnost a nepřítomnost členů komise je doložena prezenční 

listinou v příloze dokumentu o obhajobě. 

Skrutátorem byl zvolen prof. Gůrlich z FN Královské Vinohrady a zapisovatelem prim. 

Koudelka. 

Doc. Kaška představil dr. Brzka a přednesl též hodnocení předkládané práce a osoby dr. 

Brzka za nepřítomného doc. Harrera, který je vedoucím pracoviště a zároveň školitelem 

uchazeče. Obě hodnocení vypracovaná doc. Harrerem byla kladná. Dále doc. Kaška seznámil 

komisi s rozhodnutím oborové rady Chirurgie a kolegia děkana Lékařské fakulty v Hradci 

Králové, které doporučují zabájení oponentního řízení a vlastní obhajobu disertační práce. 

Dr. Brzek přednesl teze své práce a její výsledky. Přednáška byla připravena pečlivě a 

doba její prezentace byla standardní. Cíle práce byly naplněny a obrazová dokumentace měla 

velmi uspokojivou úroveň. 

Oponent doc. Gwozdziewicz přednesl svůj oponentský posudek, který byl kladný a 

uzavřený doporučením k udělení titulu Ph.D. Otázky položené oponentem dr. Brzek beze 

zbytku a uspokojivě zodpověděl. Za nepřítomného oponenta doc. Tošovského prezentoval 

jeho posudek doc. Kaška včetně několika připomínek, komentářů a otázek, které byly 

uchazečem uspokojivě zodpovězeny. V diskusi vystoupil mimo jiné doc. Lonský, který 

zdůraznil význam a přínos práce pro klinickou praxi. Prof. Vobořil ocenil velmi kladně 

osobnost uchazeče jako odborníka v oboru kardiochirurgie. 

V neveřejné části obhajoby již nebyly další komentáře ze strany členů komise.  

K výše uvedenému hlasování nebyly další připomínky. 

Doc. Kaška oznámil výsledek hlasování dr. Brzkovi, poblahopřál mu, informoval ho o 

následném postoupení výsledku hlasování děkanovi Lékařské fakulty v Hradci Králové a 

rektorovi Karlovy univerzity k jejich vyjádření. Poté bylo jednání komise ukončeno . 

V Hradci Králové 23.6.2010 

Zapsal: prim. MUDr. J. Koudelka, CSc. za sp7í10st: doc. MUDr. RNDr.M Kaška, Ph.D. 


